
Dzień środków społecznego przekazu, czyli dzień komunika-
cji społecznej, jest obchodzony w kościele katolickim w trzecią 
niedzielę września. 

Warto zatem zapytać, jak z tych środków korzystamy? Jakim 
wpływom się poddajemy, a w konsekwencji komu dajemy możli-
wość kształtowania naszych poglądów, gustów czy marzeń? 

Mass media to instytucje i urządzenia, które służą do prze-
syłania informacji do szerokiej publiczności. Radio, telewizja, 
Internet, a także książka, film czy plakat. I, o ile książkę czy ga-
zetę wybieramy dość świadomie – korzystamy z niej kontrolując 
przeznaczony na  tę przyjemność (czy obowiązek) czas, o  tyle 
wydaje się, że telewizja, radio czy internet wciągają nas o wiele 
łatwiej i mniej refleksyjnie. 

Kiedy korzystanie z  mass mediów będzie zagrożeniem, 
a kiedy szansą? 

Mam wrażenie, że odpowiedź na to pytanie znajdziemy w pa-
rafrazie znanego powiedzenia “tam czas Twój gdzie serce Two-
je”. Temu co dla nas cenne, czym żyjemy, poświęcamy najwię-
cej czasu i energii. Jeżeli chcemy dowiedzieć się, co dla naszego 
rozmówcy stanowi największą wartość, można zapytać czemu 
poświęca najbardziej produktywne godziny dnia? Może i sobie 
warto zadać to pytanie? Z jakiego powodu wstaję rano i kładę się 
późno? Czy robię to dla pieniędzy? A może z powodu kolejnego 
odcinka ulubionego serialu? Może obawiam się reprymendy sze-

fa (zatem panem mym lęk)? A może jednak próbuję znaleźć czas 
w ciągu dnia dla Boga? Nie na 5 minut przed zaśnięciem będąc 
w połowie przytomnym (po 3 godzinach serfowania po interne-
cie by odmówić ostatnie “Zdrowaś Maryjo”), ale na przestrzeń 
do budowania relacji. Może jednak dbam o bliskich i przyjaciół 
poświęcając cenne godziny na słuchanie i wspólny śmiech. Czy 
mam czas na  regenerację, wsłuchanie się we własne potrzeby, 
bez zagłuszania ich wiecznie włączonym radiem lub telewizją? 

Zatem pierwszą kwestią jest ilość czasu jaką spędzam ko-
rzystając ze środków masowego przekazu. Jeżeli używanie ich 
przesłania obowiązki, marzenia, plany i relacje, to jest dla mnie 
ogromnym zagrożeniem. 

Druga sprawa to jakich treści poszukujemy w owych środ-
kach społecznego przekazu. Możemy szukać informacji potrzeb-
nych w pracy, rozwijać pasje i zainteresowania, poszukiwać za-
gadnień pomagających wzrastać związkom z innymi. W końcu, 
razem z bliskimi, warto obejrzeć dobry film, posłuchać koncer-
tu, odpocząć przysłuchując się audycji radiowej. Warto też mieć 
świadomość, że  osoby publikujące treści mają różne intencje. 
Trzeba sprawdzać wiarygodność informacji jakim ufamy. 

Wygląda więc na to, że tak jak nóż sam w sobie nie jest dobry 
czy zły (można go bowiem użyć by zjeść posiłek, ale też by wy-
rządzić komuś krzywdę), tak i media mogą być dla nas pomocą 
w codziennych obowiązkach i pasjach jak i przeszkodą na dro-
dze do osobistego czy rodzinnego wzrostu. 
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Dzień środków społecznego przekazu

1.	 W  kalendarzu liturgicznym  We wtorek wspomnienie św. 
Pio z  Petrelciny, w  sobotę wspomnienie św. Wincentego 
a Paulo.

2.	 Nabożeństwa: różaniec codziennie przed Mszą św. poran-
ną, w środę po Mszy św. wieczornej nowenna do MB Nie-
ustającej Pomocy i św. Józefa, w piątek o 20:00 nabożeństwo 
do Krzyża Świętego z muzyczną drogą krzyżową prowadzo-
ną przez zespół „Abeamus” i czuwanie ze wspólnotą dzieła 
dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

3.	 Zapraszamy rodziców i młodzież 
przygotowującą się do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania z klas 
VII i VIII na Mszę św. i spotkanie 
informacyjne w przyszłą niedzielę 
(28 września) o godz. 18:00. Prosi-
my, by kandydaci z obu klas uzupeł-
nili formularz zgłoszenia do sakra-
mentu bierzmowania, który został 

dostarczony Waszym katechetom. Jest on również dostępny 
na stronie parafialnej w zakładce sakramenty/bierzmowanie 
oraz w biuletynie parafialnym pod kodem QR.

4.	 Zapraszamy na spotkania grup parafialnych po Mszy św. 
wieczornej: w środę ministranci, w czwartek chórek „Exal-
tatio”, w piątek o 17:00 schola „Pod wezwaniem”. 

5.	 Kancelaria  parafialna w  tym tygodniu czynna od ponie-
działku do czwartku w godzinach 16:30-17:30.

6.	 Redakcja „Znak Zbawienia” ogłasza konkurs dla wszyst-
kich parafian na  nowe logo biuletynu parafialnego. Po-
winno ono zawierać nazwę gazetki „Znak Zbawienia”, 
krzyż i może (ale nie musi) nawiązywać do bryły kościo-
ła. Poza tym kreatywności Czytelników nie stawiamy gra-
nic! Prosimy o przesyłanie graficznych projektów na adres:  
parafia@podwyzszenie.pl z  tytułem „KONKURS” do dnia 
12 października. Na zwycięzców, oprócz umieszczenia ich 
logo w nagłówku gazetki, czekają atrakcyjne nagrody!

7.	 Dzisiejsza zbiórka do puszek przeznaczona jest na katolic-
kie Radio Via. W  przyszłym tygodniu po  Mszach zbiórka 
prowadzona przez Radę Parafialną na  termomodernizację 
kościoła.

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXV Niedziela zwykła – 21.09.2025

ZAPISZ SIĘ  
do przygotowania 
do bierzmowania!



Niedziela: 21.09.
7.00	 1) + Arkadiusz Wilk – od sąsiadów z XVII Róży 

Różańcowej
8.30	 1) + Maria Dudek – od córek: Danuty, Stanisławy 

i Bogumiły
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Edward Szpecht – od córki chrzestnej – Reginy 

Wiciak
11.30	1) + Zofia Wapińska
12.45	1) + Bogusław Zarzycki w 25 rocz. śmierci i Katarzyna 

Kupiak w 25 rocz. śmierci
18.00	1) + Zofia Bereś – od doktor Wilk z rodziną
Poniedziałek:22.09.
6.30	 1) + Zofia Bereś – od uczestników pogrzebu
	 2) + Edward Szpecht – od Jadwigi Mastej
18.00	1) + Maria Pacanowska – od zięcia Marcina z rodziną
	 2) + Władysław Stodolak – od Zofii Puterla
Wtorek: 23.09.
6.30	 1) + Zofia Bereś – od uczestników pogrzebu
	 2) + Władysław Stodolak – od Urszuli i Henryka 

z rodziną
	 3) O opiekę Bożą i błogosławieństwo za przyczyną Matki 

Najświętszej dla Kazimiery
18.00	1) + Maria Pacanowska – od przyjaciół Mariana
	 2) + Edward Szpecht – od Urszuli Skrobucha
Środa: 24.09.
6.30	 1) + Zofia Bereś – od uczestników pogrzebu
	 2) + Władysław Stodolak – od siostrzeńca Adama 

z rodziną

18.00	1) + Krystyna Dobosz – od syna Roberta i siostry Moniki 
z rodziną

	 2) + Edward Szpecht – od Józefy i Krzysztofa Szpiech
Czwartek: 25.09.
6.30	 1) + Zofia Bereś – od uczestników pogrzebu
	 2) + Maria Pacanowska – od Kasi Sobótka z rodziną
	 3) + Anna Pałka – od wnuka Dominika z rodziną
18.00	1) Dziękczynna w 71 ur. Marii z prośbą o dalsze łaski
	 2) + Władysław Stodolak – od siostry Stanisławy
Piątek: 26.09.
6.30	 1) + Władysław Stodolak – od rodziny Szpakiewicz
	 2) + Arkadiusz Wilk – od Rady Kościelnej i Zarzecza
	 3) + Hugon Haduro – od Moniki z rodziną
18.00	1) + Teresa Trojnar
	 2) + Maria Pacanowska – od Kasi Sobótka z rodziną
Sobota: 27.09.
6.30	 1) + Władysław Stodolak – od Elżbiety Świerk z rodziną
	 2) + Arkadiusz Wilk – od Rady Kościelnej i Zarzecza
18.00	1) + Hugon Haduro – od koleżanek i kolegów córki Kingi
Niedziela: 28.09.
7.00	 1) + Andrzej Smęt
8.30	 1) + Hugon Haduro – od koleżanek i kolegów córki Kingi
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Edward Szpecht – od syna Roberta z żoną i dziećmi
11.30	1) + Maria Dudek – od prawnuczek: Ady i Natalii
12.45	1) + Eugeniusz, Teresa, Gerhard, Genowefa, Tomasz 

i Tadeusz
	 2) + Za dusze w czyśćcu cierpiące, zmarłych z rodziny: 

Andrzeja, Weronikę i Katarzynę
18.00	1) + Władysław Stodolak – od rodziny Głuchowiczów

Intencje Mszalne
21 – 28.09.2025 r.
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"Drodzy Czytelnicy! Stale pracujemy nad podnoszeniem jakości naszej gazetki parafialnej. Jej głównym celem jest in-
formowanie Parafian o bieżących wydarzeniach i lekkie pogłębienie wybranych tematów teologicznych. Marzy nam się, 
aby nasz biuletyn parafialny był wydawany w większym formacie (z myślą o starszych parafianach) lub/i w kolorze i druku 
offsetowym, jak na Święta Bożego Narodzenia i Wielkanoc, a zdjęcia były przez to bardziej wyraźne i atrakcyjne (proszę 
porównać zdjęcia z ostatniego numeru z kolorowym wydaniem gazetki). Gazetka jest i pozostaje darmowa dla wszyst-
kich zainteresowanych. Drukowana jest co tydzień w  liczbie 350 egzemplarzy. Nieodpłatnie pracuje nad nią grono 7 
osób, którym leży na sercu dobro parafii. Jeśli podzielacie nasze pragnienie, z Waszą pomocą podejmiemy próbę realiza-
cji tego kolejnego kroku w rozwoju naszego biuletynu. Łączy się to jednak z kosztem, który przekracza nasze możliwości. 
Jeśli więc znajdzie się grono darczyńców gotowych wspierać regularnie lub okazjonalnie druk gazetki, zrealizujemy to 
marzenie. Prosimy o kontakt z Redakcją."

8.	 W tym tygodniu zostały podjęte prace przy małej wieży, wy-
mieniono lewe drzwi głównego wejścia. Kontynuowane jest 
układanie płytek na górnym i dolnym korytarzu w zapleczu 
kościoła. Zostały również przywiezione centrale grzewcze 
do dalszych prac montażowych.

9.	 Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 8 klatka 1 i  2. 
za  złożone ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 8 klatka 3 i 4.

10.	W przyszłą niedzielę, 28 września br. organizowana jest „Ko-
ronka do Bożego Miłosierdzia na ulicach miast”. Szczegó-
łowe informacje na plakacie. 

11.	Pod  koniec października (24-26.10.2025) w  ośrodku re-
kolekcyjnym „Nadzieja” w  Wybrzeżu nieopodal Dubiecka 
odbędzie się „Weekend Wsparcia dla rodziców po stracie 
dziecka”. Jest to propozycja dla rodziców, którzy doświad-
czyli śmierci dziecka w najróżniejszych okolicznościach. Za-
pisy do 18 października (pod nr tel. 731 769 043). Szczegóły 
na plakacie.

12.	W tym tygodniu pożegnaliśmy +Romana Białego i +Tade-
usza Szlachtę. Polecajmy ich w naszych modlitwach.

13.	Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławione-
go tygodnia.


